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SUOMEN ILMAILUMUSEO JA AMMATTIOPISTO TAVASTIA YHTEISTYÖHÖN TUULI III -KONEEN 

ENTISÖINNISSÄ 
 
 
Suomen Ilmailumuseosäätiö ja Ammattiopisto Tavastia Hämeenlinnasta ovat sopineet yhteisestä Valmet 
Tuuli III -lentokoneen entisöintiprojektista. Tavoitteena on saattaa Tuuli III -lentokone alkuperäistä Ilmavoi-
mien asuaan vastaavaan kuntoon näyttelyesineeksi, jonka sijoituspaikka ratkaistaan myöhemmin. 

Valmet Tuuli III oli Valmetin suunnittelema ja valmistama yksimoottorinen rinnakkain istuttava nelipaikkainen 
alkeiskoulukone. Kone on kokometallirakenteinen ja sen prototyypissä kokeiltiin Valmetille uusia menetelmiä. 
Tuuli III ei lopulta päässyt sarjatuotantoon ja ilmavoimien alkeiskoulukoneeksi valittiin Saab Safir. 

Tuuli sai positiivista palautetta lennostoissa ja ilmavoimien esikunta ehdotti sen hankintaa. Konetyypin koh-
talo oli kuitenkin jo sinetöity, sillä Puolustusvoimat oli päättänyt hankkia koulukoneet ulkomailta. Tämän 
vuoksi prototyyppi jäi ainoaksi valmistuneeksi koneyksilöksi. 

Kone lensi ilmavoimien käytössä vuoden 1959 elokuulle, jolloin se vaurioitui pakkolaskussa. Kone poistettiin 
tämän jälkeen ilmavoimien käytöstä. Se lensi kunnostettuna vuosina 1983–1989 siviilirekisterissä tunnuk-
sella OH-XTL. Lentokäytön päätyttyä Tuuli III seisoi pitkään sään armoilla, ja päätyi myöhemmin Suomen 
ilmailumuseon omistukseen Vantaalle. 

Metallirakenteisen ja suhteellisen suurikokoisen lentokoneen entisöinti on suuri ja vaativa projekti. Suomen 
Ilmailumuseolla ei ole kaikkia työhön tarvittavia tiloja käytettävissään. Yhteistyöhön museon kanssa saatiin 
hämeenlinnalainen Ammattiopisto Tavastia, jonka tiloissa projektin vaativat pintakäsittelytyöt suoritetaan. 
 
Ammattiopisto Tavastia on yli 3000 opiskelijan ja liki 500 henkilökuntaan kuuluvan muodostama oppimisyh-
teisö, jonka pintakäsittelytekniikan opiskelijat (Pintakilta) ovat toteuttaneet monenlaisia töitä näyttely- ja kil-
pailutasolle saakka. Lentokone työkohteena on kuitenkin uusi myös heille, joten projekti tarjoaa opiskelijoille 
mahdollisuuden oppia uusia työmenetelmiä sekä jättää kädenjälkensä entisöitävään museoesineeseen.  
 
Muut entisöinnin ja kokoamisen vaatimat työt suoritetaan museon henkilökunnan sekä Ilmailumuseoyhdistys 
ry:n Tiistaikerhon vapaaehtoisten toimesta Suomen Ilmailumuseon tiloissa. Työt tehdään Suomen Ilmailumu-
seon henkilökunnan ohjauksessa ja sen määrittelemien tavoitteiden mukaisesti. 
 
 
Lisätietoja: 
Antti Laukkanen, museomekaanikko, Suomen Ilmailumuseo 
p. 0400-769808, antti.laukkanen@ilmailumuseo.fi 
 
Suomen Ilmailumuseo ylläpitää Suomen laajinta ilmailuaiheista kokoelmaa. Museon kokoelmien 
painopisteenä on Suomen ilmailu ja suomalaisten suunnittelemat tai käyttämät lentokoneet. Ilmailumuseo on 
aktiivinen ja elämyksellinen kansainvälisen tason museokohde. Ilmailumuseo on valtakunnallinen 
erikoismuseo ja Trafiikki-museo. Ilmailumuseota ylläpitää Suomen Ilmailumuseosäätiö. 
LÄHDE LENTOON! 
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Valmet Tuuli III rullaamassa lumisessa maisemassa 1950-luvun lopulla. Kuva: Suomen Ilmailumuseo, kuvaaja Kai 

Mellen 


